A partibus, quæ sunt, dimidium, nempe tria; ter-
 tium, nempe duo; et sextum, nempe unum : tria
 autem, et duo, et unum rursus sex sunt. Chera-
 bim autem multos oculos, tanquam multitudinem
 cognitionis, habent. Ejuscemodi itaque nominibus
 appellantur, secundum manifestationem ac decla-
 rationem habituum suorum, id est affectuum im-
 manentium. Nam virtutes divinæ secundum habi-
 tum habent deformitatem, habitus autem est qua-
 litas immanens : ejuscemodi autem habitus essentiam
 suam habet secundum gratiam divinam, non autem
 est ut accidens in subjecto, propter eorum impa-
 terialitatem et incorporeitatem, inde enim omnis
 tam compositio materialis, quam informitas mate-
 riæ, exsulat. Quamobrem dicere non possumus,
 quod primum in aliquo alio statu existentes, postea
 virtutes ejuscemodi acceperint (hoc enim composi-
 torum est); neque quod informes essent materiæ,
 postea istiusmodi virtutibus adornatæ sint; sed ab
 initio tales divina gratia creatæ sunt. Quod claro
 patet enim ex ipso S. Dionysio, dicente sub finem
 quarti capituli *Hierarchiæ ecclesiasticæ*, istiusmodi
 habitus esse substantiales; tum etiam ex eo quod
 is qui cecidit, virtutibus abjectis, ad alium, ut ita
 quis dixerit, naturæ statum sit translatus, obscuro
 scilicet, et invidiæ malitiæque plenum, atque
 divinæ et angelicæ vitæ instituto contrariam : istius-
 modi enim angelorum habitus substantialis est,
 non secus atque ignis secundum habitum adustio
 est. Nomen itaque seraphim explicamus, quod sit
 ignis semper mobilis, calidus, subtilis (quoniam
 etiam ipsius lapidis poros penetrat), qui inferiora
 sursum elevat, uti perspicuum sit ex exhalationi-
 bus, quomodo calore solis attollantur : qui sui si-
 militudinem appropinquantibus ingenerat, propin-
 qua enim omnia ignita reddit, penitus adurit, pur-
 gat : qui abscondi nequit, luciformitatem et illu-
 minandi vim inextinctam obtinet, et procul tene-
 bras propellit. Hisce habitibus supermundialiter
 præditi sunt seraphim : indefessi sunt ei supra

motu cientur inferioresque ordines adducunt, ac
 divinumque desiderium excitant et informant, et
 ex Deo habent, et illuminandi vim qua cætera illu-
 minant, et illud desiderium illis est vice materiæ;

D Cherubim autem nominati sunt, secundum ra-
 tionem nostræ cognitionis : siquidem notitia nostra
 etiam intelligens est a se, et externam suscipit
 disciplinam. Sicut enim ignorantia duplex est, una
 nimirum negativa, ut quando aliquid non cognosci-
 mus, scimus autem nos id non nosse, quam sim-
 plicem vocant ignorantiam; alia vero est habitualis,
 quando ignorantes decipimur, et putamus nos in-
 telligere neque id ipsum agnoscimus quod non scia-
 mus; quam idcirco duplicem ignorantiam appellant,
 cum quod ignoret, tum quod id ipsum nesciat se
 ignorare : sic etiam cognitio duplex, una quidem
 quia cognoscit, secundum quod cognoscens appel-
 latur; alia vero quia discit atque accipit notitiam,

et agnoscit quid prosit, secundum quod etiam gnara dicitur, Est insuper cognitio nostra speculativa, ut quæ super ora se scrutatur: est etiam communicativa, ut quando illarum, quibus plena est, scientiarum disciplinam in alios, qui ea indigent, transfundit. Hæc etiam omnia habent cherubim: intelligunt ac contemplantur divinam claritatem, cognitione moventur ad id quod vere est amabile, nec non illustrationem accipiunt a Deo per virtutes ipsis anteriores, et divinam scrutantur pulchritudinem, in virtute nimirum primigenia, secundum quam præ cæteris primo loco una cum thronis ac seraphim hauriunt apparitionem. Hi enim tres ordines una quædam sunt hierarchia, et primigeniam in omnibus virtutem sortiuntur: omni enim tam invisibili quam visibili virtute majores sunt primi tres isti ordines. Sunt cherubim etiam communicativi, eam, qua repleti sunt, sapientificam distributionem inferioribus instillando profusione sapientiae suæ.

Agedum, etiam sanctorum et sublimissimorum atque excelsorum thronorum nomen consideremus. Thronus sublimis a terrenis elatus, thronus sursum ferens, et sessores suos constanter ac compacte sursum ferri faciens: thronus est capax illius quem fert, et receptaculum sessoris sui. Idem in sanctis istis thronis considerare 62 liceat: eximuntur enim ab omni humi reptatione, et ad anteriora sursum efferuntur, ita ut nulla illos teneat abjecta propensio vel instinctus, et ad inferiora nutus. Verumenimvero nota quod noster thronus sursum ferri faciat sessorem suum; sanctissimos autem thronos ab eo quod sursum ferantur denominari, et indeficienter in sublimi habitare, et juxta Altissimum inconcusse collocari, et divinum illapsum excipere. Verum absque passione hæc intellige, et immaterialiter (id est enim *supermundialiter*), ne quis illam ad anteriora viam esse corporalem existimet, ne in iis Deus circumscribi videatur. Et deiferi sunt, non substantia, sed gratia, et ministrorum more prompti ad divinas susceptiones. Illud vero deiferum dixi non substantia, quia et beatus Basilius carnem dixit esse deiferam; sed caro Domini secundum substantiam, et secundum hypostasin unita ipsi erat Verbo Deo, tanquam quæ ferebat Deum Verbum secundum unionem inseparabilem, proprie ac vere ipsius caro, et dicta et existens; throni vero non secundum substantiam, sed secundum gratiam, ut dictum est, habentes Deum in semetipsis ineffabili ratione, deiferi nuncupantur.

§ II. Hæc quidem, quantum effari possumus, et pro facultate nostra, nominum ipsorum est explanatio declaratioque: post hæc vero dicendum, quam hierarchiam et mystagogiam eorum existinemus. Illud namque, omnis nimirum hierarchiæ scopum, sive nostram quis dixerit sive cœlestem, ex Deum imitante deiformitate indeclinabiliter deprendere, atque omnem sacerdotialem functionem